
 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 30 октября 2017 г. N 633 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 К ПРИКАЗУ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ТРУДУ 

И ЗАНЯТОСТИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА N 538 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПЕРЕЧНЕЙ ПРАВОВЫХ АКТОВ, СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ 

ТРЕБОВАНИЯ, СОБЛЮДЕНИЕ КОТОРЫХ ОЦЕНИВАЕТСЯ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО КОНТРОЛЮ (НАДЗОРУ), ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ" 

 

В соответствии с пунктом 6 Порядка ведения перечней правовых актов, 

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 

проведении мероприятий по контролю (надзору), осуществляемых Федеральной 

службой по труду и занятости, утвержденного приказом Федеральной службы по 

труду и занятости от 25 ноября 2016 года N 477, приказываю: 

1. Внести изменения в приложение N 1 к приказу Федеральной службы по 

труду и занятости от 30 декабря 2016 года N 538 "Об утверждении перечней 

правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых 

оценивается при проведении мероприятий по контролю (надзору), осуществляемых 

Федеральной службой по труду и занятости" согласно приложению. 

2. Управлению проектов информатизации в сфере труда и занятости (А.А. 

Громыко) обеспечить размещение настоящего приказа на едином портале 

Федеральной службы по труду и занятости в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет". 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Федеральной службы по труду и занятости И.И. Шкловца. 

 

Руководитель 

В.Л.ВУКОЛОВ 

 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу Федеральной службы 

по труду и занятости 

от 30 октября 2017 г. N 633 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 К ПРИКАЗУ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 

2016 ГОДА N 538 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ПРАВОВЫХ АКТОВ, 

СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, СОБЛЮДЕНИЕ КОТОРЫХ 

ОЦЕНИВАЕТСЯ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО КОНТРОЛЮ 

(НАДЗОРУ), ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ 

ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ" 

 

1. Пункт 244 изложить в следующей редакции: 



 
 

2    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 

" 

244 Об установлении 

предельного уровня 

соотношения 

среднемесячной 

заработной платы 

руководителей, 

заместителей 

руководителей, главных 

бухгалтеров федеральных 

государственных 

унитарных предприятий и 

федеральных казенных 

предприятии, находящихся 

в ведении Федерального 

агентства воздушного 

транспорта и 

среднемесячной 

заработной платы 

работников (без учета 

заработной платы 

руководителя, 

заместителей 

руководителя, главного 

бухгалтера) этих 

предприятий 

Приказ 

Росавиации от 

16.08.2017 N 

666-П 

Руководители, их 

заместители и главные 

бухгалтеры, работники 

федеральных 

государственных 

унитарных предприятий 

и федеральных казенных 

предприятий, 

находящихся в ведении 

Федерального агентства 

воздушного транспорта 

В полном объеме 

". 

 

2. Пункт 461 признать утратившим силу. 

 

 


